
STATE OF NEW YORK
STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Pet i t lon
:

o f

QUAKER RIDGE GOLF CLUB, rNC.

For a Redeterminat ion of a Def ic iency or :
a Revision of a Determinat ion or a Refund
of  Sa les  & Use :
Taxes  under  Ar t i c le (s )  28  S.  29  o f  the
Tax Law for the Sectx$i<go. Period (s) :
September  1 ,  1967 th rough August  31 ,  L97O.

State of New York
Counry ofAlbany

AFFIDAVIT OF MAILING

Cather ine Steele , betng duly sworn, deposes and says that

she is an employee of the Department of Taxatlon and Finance, over L8 years of

age, and that on the 30th day ofNovember ,  L976, she served the wlthin

Not ice of  Determinat ion by (er$ddx*) mail upon Quaker Ridge Golf

Club ,  I nc . (xnccnnstat*xmof) the petitloner ln the wlthin proceedl.ng,

by encLoslng a true copy thereof in a securely sealed postpald wrapper addreseed

as fo l lows: Quaker  R idge GoI f  C lub ,  Inc .
Gr i f f in  Avenue
Scarsda le ,  New York  10583

and by deposit ing same enclosed in a postpaid properly addreseed wrapper ln a

(post of f ice or off ic lal  depository) under the excluslve care and custody of

the United States Postal  Servlce within the State of New York.

That deponent further says that the said addreaaee ls the Sel{lue€fuEuxfife

r*>ohe) petitioner herein and that the addresa aet forth on said nrapper ls the

Last knor,rn address of the (neprxrearcaxt*o<1f,>ofue) petitioner.

Sworn to before me this

30th day of November

rA-3 (2/76)

,  L976.



STATE OF NEW YORK
STATE TAX COMMISSION

In the Matter of the Pet i t ion
:

o f
:

QLAKER RrDGE GOLF CLUB, rNC.
For a Redeterminat ion of a Def ic iency or :
a RevLsion of a Determl-nat ion or a Refund
o f  S a l e s  &  U s e  :
Taxes  under  Ar t i c le (s )  2g  & 29  o f  the
Tax Law for the >ftcnrftbcCkferiod (s) :
S e p t e m b e r  1 , , 1 9 6 7  t h r o u g h  A u g u s t  3 1 ,  L 9 7 0 .

State of New York
County of Albany

AFFIDAVIT OF MAILING

Cather ine Steele , being duLy sworn, deposes and says that

she is an employee of the Department of Taxation and Finance, over 18 years of

age, and that.  on the 30th day of November ,  L976, she served the within

Not ice of  Determinat ion by $groO€fr*) mail upon lJav/rence Metzger

(representat ive of)  the pett t ioner in the within proceedlng,

by enclosing a true copy thereof in a securely sealed postpald wrapper addreseed

as fo l lows:  Lawrence Metzger ,  Esg.
11  East  44 th  S t ree t
New York, New York 10017

and by deposit ing same enclosed in a postpald properly addressed wrapper ln a

(post of f ice or off ic ial  depository) under the exclusive care and custody of

the Unlted States Postal  Servlce withln the State of New York.

ThaR deponent further says that the sald addressee ls the (representat lve

of the) pet i t ioner herein and that the address set forth on eaid nrapper ls the

last known address of the (representat ive of the) pet i t loner.

Sworn

30th

to before me this

day of November

rA-3 (2/76)

,  L976



STATE OF NEW YORK

DEPARTMENT OF TA)(ATION AND FINANCE

TAX APPEALS BUREAU
S T A T E  C A M P U S

A L B A N Y ,  N . Y .  1 2 2 2 7

huobrr 3O, 19?6

A D D R E S S  Y O U R  R E P L Y  T O

T E L E P H O N E :  { 5 1 8 }
,f57-38t0

STATE TAX COMMISSION

r Otralcrr Rldgo (blf CIub, las.
ortffl,n evcaus
Scrndrhr lk lorlr lO58J

Ornt!.arn r

Please take notice of the D$ftnllm.|llg
of the State Tax Cornmission enclosed herewith.

PLease take further notice that pursuant to
Sect ion(s) 1138 f  l2{3 of the Tax Law, any
proceeding in court to review an adverse deci-
sion must be commenced within { nonthr
from the date of this not ice.

Inquiries concerning the computation of tax
due or refund allorued in accordance with this
decision or concerning any other rnatter relat ive
hereto may be addressed to the undersigned. They
wil.l- be referred to the proper party for repLy.

Enc .

cc :  Pet i t ioner ts

Vgry truly yours'
7 ,  t - -P

/t' '4' \-Jl44t

lrank ,F. Duelr
Suprnrhor ol &rlt
Glrlnr FlrrLngn

Representat ive:

Taxing Bureau's Representat ive:

rA -1 .12  (L /76 )



STATE OF NEW YORK

STATE TAX COMMISS]ON

In  the  Ma t te r  o f  t he  App l i ca t i on

o f

QUAKER RIDGE GOLF CLUB, INC.

fo r  Rev i s ion  o f  a  De te rm ina t i on  o r  f o r
Re fund  o f  Sa les  and  Use  Taxes  under
Ar t i c l es  28  and  29  o f  t he  Tax  Law
fo r  t he  Per lods  Sep tember  l - ,  l ' 967
th rough  Augus t  3 I ,  I 970 .

App l i can t ,  Quaker  R idge  Go l f

Sca rsda le ,  New York ,  has  f i l - ed  an

a determinat i -on or  for  re fund of

A r t i c l -es  28  and  29  o f  t he  Tax  Law

1967  t h rough  Augus t  3 f ,  1970 .

C l -ub ,  I nc . ,  G r i f f i n  Avenue ,

app l i ca t i on  fo r  rev l s ion  o f

sa les  and  use  taxes  under

fo r  t he  pe r iods  SePtember  1 '

DETERMINAT]ON

A  s m a l - f  c l _ a j _ m s  h e a r i n g  w a s  h e ] d  b e f o r e  J o s e p h  c h y r y w a t y ,

H e a r i n o  O f f i e - e r " -  a t  t h e  o f f i c e s  o f  t h e  S t a t e  T a x  C o m m i g s i o n  T w o
r r v s r  f r r b  v v t  t

Wor ld  T rad .e  Cen te r ,  New York ,  New York ,  oo  June  T ,  1976 ,  d t

10 :45  A .M.  App l i can t  appeared  by  Lawrence  Me tzge r ,  Esq .  The

Sa l -es  Tax  Bu reau  appea red .  by  Pe te r  C ro t t y ,  EsQ. ,  ( Lou i s  Sen f t ,  ESQ. ,

o f  counse l ) .

ISSUE

Are  the  g reens  fees

such  fees  a re  b i l l - ed  to

sub jec t  t o  sa les  t ax ,  when

a  go l f  c l -ub?

n f  s  c n r r o s , t

a member of



1 -

FINDINGS OF FACT

I .App l i can t ,Quake rR idgeGo l fC lub , I nc ' r t ime l y f i l ed

New yo rk  S ta te  and  l oca l -  sa les  and  use  tax  re tu rns  (ST100)  fo r

the  pe r lods  end ing  November  30 ,  196T  th rough  Augus t  31 ,  1970 .

Z .  The  Sa les  Tax  Bureau  i ssued  a  No t i ce  o f  De te rm lna t i on

and  Demand  fo r  paymen t  o f  sa les  and  use  taxes  due  on  March  18 ,

ITTL  f o r  $1 ,783 .61  wh i ch  i nc l uded  t ax ,  pena l t y  and  i n te res t  due .

The  assessmen t  was  the  resu l t  o f  a  f i e ld  aud i t  de te rm ina t i -on  con -

tend ing  Lha t  g reen  fees ,  sw imming  poo l  f ees  and  tenn is  fees  o f

gues ts ,  wh ich  were  b i l l ed  to  go l f  c l ub  members  were  sub jec t  t o

sa les  t ax .

3 .  App l i can t ,  Quaker  R idge  Go l - f  C lub7  Inc ' ,  s i gned  a  Consen t

t o  F i x i ng  o f  Tax  (ST5B0)  and  pa id  $ t , 424 .23  t ax  and  i n te res t .

4 .  App l i can t ,  Quaker  R idge  Go l - f  C lub  Inc . ,  f i l - ed  an  App l i -

cat ion for  Cred" i t  or  Refund of  s tate and focal  sa les or  use tax

w i th  the  Sa les  Tax  Bureau .

5 .  Quaker  R idge  Go l f  c l ub ,  I nc .  i s  p r imar i l y  a  go l f  c1ub ,

bu t  a l so  fea tu res  o the r  spo r t i ng  fac i f i t i es  such  as  tenn is  cou r t s

and  a  sw imming  poo1 .  Members  o f  t he  c lub  a re  assessed  dues  wh ich

en t i t l e  t hem to  t he  use  o f  t hese  f ac i l i t i e s .

6 .  Members  o f  Quaker  R idge  Go l f  C1ub ,  I nc .  may  i nv i t e  gues ts

to  the  c lub  fo r  t he  pu rpose  o f  us ing  the  spo r t i ng  fac i l i t i es  '  The

members  o f  t he  c l -ub  i ncu r  cha rges  fo r  t he i r  gues ts  use  o f  t hese

fac i l - i t i es .  These  cha rges  a re  made  in  the  fo rm o f  mon th l y  b i l l i ngs ,

s i nce  cash  i s  no t  used  a t  t he  c1ub .



J -

CONCLUSIONS OF LAW

A.  Tha t  t he  cha rges  made  to  a  member  fo r  t he  use  o f  go l f '

t enn i s  and  sw imming  f ac i l - i t i e s  by  a  gues t  we re t tDues f tw i t h i n  t he

mean i -ng  o f  sec t i on  1101 (d )  ( 6 )  p r i o r  t o  t he  amendmen t  by  CH.  1004 ,

Laws  o f  I 9T3  e f f ec t l ve  Sep tember  1 ,  1973 .

B .  Tha t  dues  pa id  t o  a  soc ia l  o r  a th l e t i c  c l - ub  a re  sub jec t

to  New York  S ta te  and  l oca l  sa les  tax  i - n  acco rdance  w i th  the  mean ing

and  j - n ten t  o f  sec t i on  1105 ( f ) ( 2 )  o f  t he  Tax  Law .

C .  Tha t  t he  apo l i ca t i - on  fo r  c red i - t  o r  re fund  o f  s ta te  and

loca l  sa l -es  o r  use  tax  i s  den i -ed .

DATED: Albany,  New York
November 30, L976

\t rrt- r

COMMISSION

COMMTSSTONBR


